SEÇÃO JUDICIÁRIA

PORTARIAS (PGP)

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00059, de 9 de fevereiro de 2021

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor SÉRGIO ALVES VIEIRA, Técnico Judiciário / Segurança e

Transporte, matrícula 10.574, lotado na Seção de Transporte e Vigilância, a 1ª parcela de

férias do período aquisitivo 2018/2019, a ser usufruída de 01 a 30/03/2021 (30 dias), nos

termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012, do Conselho

da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de 07/03/2018,

do Conselho da Justiça Federal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JFES-BIE-2021/00032 Publicação Diária - Data: 03/03/2021

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO

Dra. Cristiane Conde Chmatalik
Juiz Federal - Diretor do Foro

Neidy Aparecida Emerick
Torrezani
Diretora da Secretaria Geral

JFES-BIE-2021/00032 - Geração:
SEDOD

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO, SAGAB-DIRFO, SG, SEGEST, SEPROG, CADM,

SEASG, NGP, SEPLO, SEPROP, SECAD
Publicação diária na intranet

Justiça Federal -

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1.877 - Monte Belo /
Vitória - ES

JF
E

S
B

IE
20

21
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3070277-3419 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3070277-3419

https://linksiga.trf2.jus.br

ANTÔNIO CLÁUDIO SILVA ANDRADE

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00089, de 26 de fevereiro de 2021

Art. 1º - CONCEDER férias regulamentares a servidores desta Seccional nos meses de

MARÇO e ABRIL de 2021, conforme planilha abaixo. Caso ocorra necessidade de

alteração na referida escala, esta somente se efetivará nas hipóteses previstas na

Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012.

Mat. Servidor(a) Parcela Período de
férias

Período
aquisitivo

Adiant.Rem
uneração
Férias

10.274
EMILIANA
MARÓQUI
O

2ª parcela
05 a
09/04/2021
(05 dias)

2018/2019 -

10.109 SWAMY
SANTOS 2ª parcela

01 a
12/03/2021
(12 dias)

2020/2021 -

10.094
RALF
FERRARI
HERINGER

2ª parcela
05 a
24/04/2021
(20 dias)

2019/2020 -

10.780

SUZANA
FERREIRA
MORAES
COUTINH
O

2ª parcela
19 a
30/04/2021
(12 dias)

2020/2021 -

10.325
MÁRCIA
RIBEIRO
PINTO

1ª parcela
19/04 a
15/05/2021
(30 dias)

2018/2019 -

15.171
JÚLIA
HONORAT
O DOS
SANTOS

1ª parcela 05/04 a
04/05/2021 2020/2021 -

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

JFES-BIE-2021/00032 de 03/03/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3070277-3419 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3070277-3419

https://linksiga.trf2.jus.br

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00096, de 2 de março de 2021

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER licença por doença em pessoa da família à servidora abaixo, conforme

segue e com fulcro na Lei 8.112/90:

- CRISTINA ANTUNES, Analista Judiciário, matrícula 10.632, NS-C13, lotada na 4ª Vara

Federal de Execução Fiscal, no dia 24/02/2021 (1 dia).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DE NÚCLEO

PORTARIA-NGP Nº JFES-PGP-2021/00099, de 3 de março de 2021

O DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS, USANDO DA COMPETÊNCIA

SUBDELEGADA PELA PORTARIA JFES-POR-2018/00022, DE 05/04/2018, DA DIREÇÃO

DO FORO.

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao servidor RAFAEL AZEVEDO NESPOLI, Técnico Judiciário,

matrícula 10.576, lotado no Gabinete do 3º Juiz Relator da 2ª Turma Recursal, a 2ª parcela

de férias referente ao período aquisitivo 2019/2020, a ser usufruída de 05 a 22/04/2021 (18

dias) nos termos da Resolução nº 00221/2012/CJF, publicada no DOU1, de 24/12/2012, do

Conselho da Justiça Federal e da Resolução nº 00478/2018 CJF, publicada no DOU1, de

07/03/2018, do Conselho da Justiça Federal.

JFES-BIE-2021/00032 de 03/03/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3070277-3419 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3070277-3419

https://linksiga.trf2.jus.br

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

JOSÉLIO SANTOS NASCIMENTO

DIRETOR DO NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS

PEDIDOS DE DIÁRIAS

EXTRATO DE DIÁRIAS de 3 de março de 2021

Número do processo JFES-EOF-2021/00038

Nome do proponente Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor de Foro

Nome do proposto Luiz Carlos Barroso

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Segurança e Transporte

Matrícula do proposto ES15139

Serviço/Atividade Buscar veículos doados pelo TRF 2ª Região a esta Seccional.

Nome da entidade TRF 2ª Região

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 23/02/2021 a 24/02/2021

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 506,44

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 759,66

Ordenador de despesas Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação -

Dedução de auxílio transporte -

Utilização de carro oficial Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 3 de março de 2021

Número do processo JFES-EOF-2021/00039

Nome do proponente Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor de Foro

JFES-BIE-2021/00032 de 03/03/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3070277-3419 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3070277-3419

https://linksiga.trf2.jus.br

Número do processo JFES-EOF-2021/00039

Nome do proposto Julio Cezar Gadiolli Fabris

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Segurança e Transporte

Matrícula do proposto ES10241

Serviço/Atividade Buscar veículos doados pelo TRF 2ª Região a esta Seccional.

Nome da entidade TRF 2ª Região

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 23/02/2021 a 24/02/2021

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 506,44

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 759,66

Ordenador de despesas Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação R$ 82,74

Dedução de auxílio transporte -

Utilização de carro oficial Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 3 de março de 2021

Número do processo JFES-EOF-2021/00037

Nome do proponente Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor de Foro

Nome do proposto Edno Ricardo Borgo

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Segurança e Transporte

Matrícula do proposto ES10315

Serviço/Atividade Buscar veículos doados pelo TRF 2ª Região a esta Seccional.

Nome da entidade TRF 2ª Região

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 23/02/2021 a 24/02/2021

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 506,44

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 759,66

Ordenador de despesas Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação R$ 82,74

Dedução de auxílio transporte -

Utilização de carro oficial Não

EXTRATO DE DIÁRIAS de 3 de março de 2021

Número do processo JFES-EOF-2021/00041

Nome do proponente Cristiane Conde Chmatalik

Cargo/Função do proponente Juiz Federal/Diretor de Foro

Nome do proposto Edilson Carlos Vidal

Cargo/Função do proposto Técnico Judiciário/Segurança e Transporte/Diretor de Núcleo

JFES-BIE-2021/00032 de 03/03/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3070277-3419 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3070277-3419

https://linksiga.trf2.jus.br

Número do processo JFES-EOF-2021/00041

Matrícula do proposto ES10053

Serviço/Atividade Buscar veículos doados pelo TRF 2ª Região a esta Seccional.

Nome da entidade TRF 2ª Região

Local da entidade Rio de Janeiro/RJ

Período do afastamento 23/02/2021 a 24/02/2021

Transporte Veículo Oficial

Valor unitário das diárias R$ 506,44

Quantidade das diárias 1,5

Adicional de Deslocamento -

Ressarcimento por uso de veículo particular -

Total das diárias pagas R$ 759,66

Ordenador de despesas Cristiane Conde Chmatalik

Dedução de auxílio-alimentação R$ 82,74

Dedução de auxílio transporte -

Utilização de carro oficial Não

********************************* FIM *********************************

JFES-BIE-2021/00032 de 03/03/21

JF
E

S
B

IE
20

21
00

03
2A

Assinado com senha por IDA LÚCIA SILVA DE ALMEIDA.
Documento Nº: 3070277-3419 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3070277-3419

https://linksiga.trf2.jus.br

	JFES-BIE-2021/00032-A